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Protokół Nr LXXIV/22 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 29 listopada 2022 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1015 

Sesję zakończono o godz. 1235 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad. 

Następnie wyjaśnił, iż w związku z tym, że punkt 4 dotyczący „Prezentacji tematyki 

związanej z wykorzystania drewna, jako materiału budowlanego oraz materiału w sztuce” 

został zrealizowany przed sesją zostaje zdjęty z obrad natomiast w jego miejsce wprowadza 

się: „Głosowanie nad uwagami do projektu planu”. W dalszej kolejności zarządził głosowanie 

nad zaprezentowanym porządkiem obrad z uwzględnionymi zmianami. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 15 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXXIV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Głosowanie nad uwagami do projektu planu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Widawa, w gminie Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Widawa w 2023 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej 

jako podstawa do obliczania podatku leśnego na obszarze Gminy Widawa w 2023 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców. 

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Przechodząc do realizacji dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady zaznaczył, iż 

bieżący punkt łączy się z kolejnym 5 punktem. Następnie nadmienił o tym, iż zarówno 

uwaga, jak i sam plan zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych 

w miejscowości Widawa były szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu stałych 

komisji rady gminy. W dalszej kolejności poprosił o zabranie głosu Pana Piotra Urlicha – 

przedstawiciela firmy „Uniglob” w celu zaprezentowania tych wspomnianych dwóch 

zagadnień. 

Na wstępie swego wystąpienia Pan P. Urlich nadmienił o tym, że dla miejscowości Widawa 

obecnie funkcjonuje już miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który praktycznie 

się zdezaktualizował. Przypomniał następnie o tym, że pod koniec 2020 roku rada gminy 

podjęła uchwałę o zamiarze sporządzenia nowego planu oraz podkreślił to, że procedura w tej 

materii jest długotrwała i pracochłonna ponieważ bardzo dużo instytucji opiniuje 

poszczególne dokumenty. Następnie wyjaśnił, iż wszelkie niezbędne informacje dotyczące 

prac nad sporządzeniem tego planu oraz ostatecznego projektu umieszczane były, czy to 
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w prasie, czy też na stronach internetowych natomiast dodatkowo po uzyskaniu wszystkich 

wymaganych uzgodnień oraz pozytywnych opinii został wyłożony do publicznego wglądu 

i zorganizowana została dyskusja. Dodał następnie to, iż co prawda nie było zbyt dużego 

zainteresowania aczkolwiek osoby, które uczestniczyły w spotkaniu zostały szczegółowo 

poinformowane o tym, że w razie jakichkolwiek wątpliwości co do założeń przedstawionego 

projektu mają prawo zgłosić uwagi co też miało miejsce. W dalszej kolejności Pan P. Urlich 

zaznaczył to, że pierwsze z zastrzeżeń zostało rozstrzygnięte pozytywnie przez Wójta Gminy 

natomiast kolejne zostało odrzucone. W związku z powyższym podkreślił to, że 

nieuwzględniona uwaga musi być rozsądzona przez radę gminy i w przypadku jej oddalenia 

przedłożony w kolejnym punkcie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego będzie mógł być procedowany. Na zakończenie swej 

wypowiedzi wyjaśnił jeszcze kwestię związaną z wejściem w życie wspomnianego aktu. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformowała zebranych o tym, iż w dniu 31 października 

bieżącego roku do projektu planu zagospodarowania przestrzennego została wniesiona 

uwaga, którą następnie odczytał. 

Następnie zarządził głosowanie nad uwagą do projektu planu. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania „za” odrzuceniem uwagi głosowało 15 radnych, czyli wniosek został odrzucony 

jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania nad uwagą stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady nadmienił o tym, iż z uwagi na to, że przepisy 

prawa oraz zapisy statutu naszej gminy pozwalają na to, że nie ma potrzeby odczytywania 

aktu w całości zapozna jedynie zebranych z najważniejszymi fragmentami, gdyż jest to 

kilkunastostronicowy dokument.  

W tym miejscu głos zabrała Pani Mecenas Karolina Werpachowska-Grzywińska – radca 

prawny, która zaznaczyła to, iż w związku z tym, że rada zagłosowała za nieuwzględnieniem 

uwagi wprowadza się autopoprawkę do przedłożonego aktu. Wyjaśniła mianowicie to, że 

w załączniku numer 2 w tabeli w pozycji dotyczącej „Rozstrzygnięć Rady Gminy – uwaga 

nieuwzględniona (poz. 8)” zaznaczenie „X”. 

Następnie Przewodniczący Rady raz jeszcze zaznaczył to, że odczyta jedynie fragmenty 

przedmiotowego projektu uchwały, który radni otrzymali wcześniej w materiałach sesyjnych 

i który był również opublikowany na stronie internetowej gminy. W dalszej kolejności po 

zaprezentowaniu ważniejszych zapisów zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr LXXIV/406/22 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w miejscowości Widawa, w gminie Widawa została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/406/22 w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych 

w miejscowości Widawa, w gminie Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
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Ad. 6 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę 

Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie dwóch kolejnych projektów uchwał. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik wyjaśniła zebranym to, że w przedłożonym 

projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Widawa na 2022 rok zwiększa się plan 

dochodów oraz wydatków, które następnie wymieniła wskazując jednocześnie ich wysokość. 

Ponadto zaznaczyła to, iż z uwagi na wydatki z zakresu planowanych dofinansowań dla 

podmiotów zaliczanych i nie zaliczanych do sektora finansów publicznych konieczne było 

również wprowadzenie korekt w załącznikach dotyczących dotacji. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr LXXIV/407/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok została 

przyjęta 12 głosami „za”. Radni: Czesław Mikła, Marek Olejniczak oraz Eugeniusz Pokorski 

nie wzięli udziału w głosowaniu. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/407/22 w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Widawa na 2022 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W związku z brakiem pytań oraz uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXIV/408/22 zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 

2022-2029 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/408/22 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2022-2029 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została również Skarbnik Gminy, 

która w pierwszej kolejności nadmieniła o tym, iż zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach 

lokalnych rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. 

Następnie wyjaśniła, iż nie mogą one jednak przekroczyć górnych limitów określonych przez 

Ministra właściwego do spraw Finansów Publicznych natomiast wskaźnik cen ustala się na 

podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Monitorze 

Polskim, których wysokość przedstawiła zebranym. W toku dalszego wystąpienia Pani 

Skarbnik wymieniła kwoty proponowanych stawek dla poszczególnych rodzajów 

nieruchomości. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 
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Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXIV/409/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2023 rok została przyjęta 10 głosami „za”, przy 5 głosach radnych: Rafała Brożyny, Andrzeja 

Jasiaka, Marka Kapiczyńskiego, Jana Kraty oraz Sylwestra Morawskiego „wstrzymujących 

się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/409/22 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 9 

W tym punkcie po raz kolejny głos zabrała Skarbnik Gminy, która w pierwszej kolejności 

przedstawiła kwotę średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 

na kolejny rok. Następnie poinformowała zebranych o tym, iż rada gminy w myśl zapisów 

ustawy o podatku rolnym jest uprawniona do obniżenia wspomnianej stawki. W związku 

z powyższym Pani Skarbnik nadmieniła o tym, iż proponuje się stawkę w wysokości 

67,62 złote za kwinatl. W toku dalszej wypowiedzi odnosząc się do kolejnego projektu 

uchwały przedstawiła średnią cenę sprzedaży drewna ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, która stanowi podstawę do obliczenia podatku leśnego. 

Ponadto dodała, iż również w tym przypadku rada gminy może obniżyć tą kwotę, którą 

proponuje się w wysokości 297,16 złotych za metr sześcienny.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył to, iż zaprezentowane powyżej 

akty były omówione również szczegółowo na posiedzeniach komisji, a w związku z tym, że 

próg inflacyjny jest dość duży, to zostały zaproponowane o wiele niższe wysokości niż te 

podane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. W związku z powyższym dodał, iż 

przedłożone uchwały muszą być podjęte w celu ustalenia niższych progów podatkowych. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr LXXIV/410/22 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Widawa w 2023 roku została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/410/22 w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze 

Gminy Widawa w 2023 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych pytań Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXXIV/411/22 w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna 

przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku leśnego na obszarze Gminy Widawa 
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w 2023 roku została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/411/22 w sprawie obniżenia średniej 

ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku leśnego na 

obszarze Gminy Widawa w 2023 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 11 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Donatę 

Krawczyk – pracownika Referatu Podatków, Opłat i Windykacji w celu przedstawienia 

uzasadnienia do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały.  

Odnosząc się do powyższej prośby Pani D. Krawczyk wyjaśniła, iż zgodnie z zapisami 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy określa wysokość rocznych stawek 

podatku od środków transportowych, które jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek dla 

danej grupy pojazdów ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów. W toku dalszej 

wypowiedzi wyjaśniła zebranym zasady na podstawie, których ustalane są te maksymalne 

wysokości zaznaczając jednocześnie to, że zaproponowane kwoty mieszczą się w granicach 

ustawowej stawki minimalnej oraz górnej podatku od środków transportowych, które będą 

obowiązywać w 2023 roku. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił o tym, iż nie tylko nasz kraj ale cały 

świat przeżywa obecnie recesję, a praktycznie w całej Europie występuje inflacja, która jest 

co prawda zróżnicowana w wielu krajach natomiast w naszej ojczyźnie wynosi około 19%. 

W toku dalszego wystąpienia odnosząc się do tej trudnej sytuacji oznajmił, iż dotyka ona 

również naszego samorządu co przedkłada się na zwiększenie wydatków bieżących, a tym 

samym ograniczenie realizacji inwestycji z powodu braku środków finansowych na wkład 

własny w celu ubiegania się o dofinansowania. Następnie uzasadnił konieczność podnoszenia 

kwot podatków, które pomimo wzrostu nie przekraczają poziomu obecnej inflacji, gdyż trzeba 

mieć również na względzie dobro społeczeństwa, które na terenie naszej gminy z reguły 

utrzymuje się jedynie z rolnictwa. Ponadto Pan Wójt wymienił pokrótce inwestycje oraz 

zadania obligatoryjne, jakie muszą być realizowane i na które muszą być zabezpieczone 

środki w budżecie. W szczególności omówił trudną sytuację finansową związaną 

z prowadzeniem służby zdrowia i zapewnieniem mieszkańcom odpowiedniej opieki 

medycznej. Reasumując swe wystąpienie podkreślił to, iż pieniądze z podatków 

przekazywane są na słuszne cele, co widać chociażby po ilości pozyskanych środków 

zewnętrznych. Następnie Wójt Gminy odnosząc się jeszcze do kwestii ochrony zabytków, 

a mianowicie programu, jaki zostanie ogłoszony wyjaśnił, iż konieczne będzie zapewnienie 

również wkładu własnego w wysokości 2% całości zadania, co w efekcie uczyni kwotę 

60 tysięcy złotych. Podkreślił również to, że w trakcie realizacji budżet gminy będzie ulegał 

zmianie, gdyż planowana jest jeszcze kolejna edycja Polskiego Ładu, co przyniesie dalsze 

możliwości związane z pozyskaniem ogromnego dofinansowania przy, czym trzeba będzie 

zabezpieczyć kolejne sumy pieniędzy na wkład własny. Ponadto wymienił jeszcze kilka 

zadań, które niebawem trzeba będzie ująć w planie finansowym dotyczące przebudowy dróg 

przy dużym udziale środków zewnętrznych. 
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W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXIV/412/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2023 rok została przyjęta 10 głosami „za”, przy 4 głosach radnych: Rafała 

Brożyny, Andrzeja Jasiaka, Marka Kapiczyńskiego oraz Jana Kraty „wstrzymujących się”. 

(Nieobecny radny Sylwester Morawski). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/412/22 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

 

Ad. 12 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Anna Nitecka-Blaźlak – 

pracownik Referatu Podatków, Opłat i Windykacji. 

W pierwszej kolejności Pani A. Nitecka-Blaźlak poinformowała zebranych o tym, iż po 

rozstrzygnięciu przetargu na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Widawa 

firma Eko-Region zaproponowała kwotę za usługi w wysokości 2 332 800 złotych. Następnie 

wyjaśniła, iż na podstawie kalkulacji kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami w ubiegłym roku zaistniały przesłanki wskazujące na konieczność podniesienia 

stawki za te odpady. W toku dalszej wypowiedzi omówiła w jaki sposób dokonano wyliczeń 

oraz przedstawiła wysokość proponowanej miesięcznej opłaty. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował 

zebranych o spotkaniu z przedstawicielami firmy Eko-Region, którzy proponowali 

podniesienie stawki jeszcze w bieżącym roku argumentując, to dużym wzrostem cen paliwa. 

Następnie podkreślił to, że nie przystał na taką propozycję chociażby z tego względu, że jak 

ceny paliwa w poprzednich latach spadały nikt nie proponował obniżenia opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych. Ponadto przypomniał zebranym sytuację kiedy były stawki 

podnoszone w naszej gminie do wysokości 30,50 złotych, która jako pierwsza w okolicy 

to czyniła. Wyjaśnił mianowicie to, iż na obecną chwilę okazuje się, że praktycznie 

we wszystkich ościennych samorządach są one wyższe i oscylują na poziomie 33-34 złote. 

W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odnosząc się do zaproponowanej przez wspomnianą 

firmę wysokości stawki za odbiór jednej tony odpadów, która wzrosła w porównaniu z rokiem 

ubiegłym przedstawił kalkulację, jaka została przeprowadzona i której wynikiem jest 

proponowana wysokość miesięcznej opłaty na kolejny rok. Ponadto wskazał jeszcze na to, iż 

spora suma pieniędzy wydatkowana jest na administrację, a dokładnie na koszty związane 

z wysyłką korespondencji do mieszkańców. Dodatkowo wspomniał jeszcze o bonifikacie, 

jaka będzie udzielona osobom posiadającym kompostownik i które zrezygnują z pojemników 

na bioodpady. Na zakończenie swego wystąpienia raz jeszcze przedstawił argumenty 

przemawiające za koniecznością podniesienia opłaty z odbiór odpadów komunalnych. 

W dalszej kolejności ze względu na brak pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 
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Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXIV/413/22 w sprawie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/413/22 w sprawie w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu). 

 

Ad. 13 

Kolejny projekt uchwały omówiła również Pani A. Nitecka-Blaźlak, która poinformowała 

zebranych o tym mianowicie, że zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie 

dają możliwość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

mieszkańców, którzy kompostują bioodpady. Następnie wyjaśniła w jaki sposób wyliczona 

została wysokość proponowanej bonifikaty. Ponadto zaznaczyła to, że wprowadzona ulga 

zachęca mieszkańców do tworzenia przydomowych kompostowników, a co za tym idzie 

zmniejszenia ilości odbieranych odpadów komunalnych, co dało się zauważyć na przestrzeni 

ostatnich dwóch lat. Na zakończenie swego wystąpienia Pani A. Nitecka-Blaźlak podkreśliła 

również to, że zwiększenie stawki wspomnianej bonifikaty przyniesie również korzyści dla 

mieszkańców zwłaszcza tam, gdzie gospodarstwo domowe zamieszkuje kilka osób. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr LXXIV/414/22 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych (w trakcie omawiania tego punktu salę opuścił radny R. Brożyna). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/414/22 w sprawie zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu). 

 

Ad. 14 

Uzasadnienie do ostatniego projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił mianowicie 

to, iż  na podstawie zapisów ustawy o samorządzie gminnym oraz prawa oświatowego rada 

gminy podejmuje przedmiotowy akt. Niemniej jednak nadmienił o tym, że stawka, o której 

mowa w projekcie pozostaje na niezmienionym poziomie, aczkolwiek nie jest wykluczone to, 

że w przyszłości się zmieni. Ponadto wyjaśnił, iż z uwagi na termin wejścia w życie zapisów 

omawianego aktu konieczne jest jego podjęcie dziś i ewentualnie ponownego na kolejnej 
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sesji. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił stawki paliw dotyczące poszczególnych 

pojemności silnika pojazdu osobowego, którym rodzice dowożą dzieci niepełnosprawne do 

szkół. Dodał, iż na podstawie tych przeliczników oraz po odpowiednim udokumentowaniu 

tych przejazdów dokonuje się zwrotu kosztów dla tych osób. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXIV/415/22 w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 

rodziców została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIV/415/22 w sprawie ustalenia stawki za 

1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Ad. 15 

W punkcie dotyczącym wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 16 

W tym miejscu jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który w sposób dość obszerny 

przedstawił szczegóły dotyczące dystrybucji oraz sprzedaży węgla, gdyż jego zdaniem to jest 

bardzo ważna informacja, którą należy przekazać lokalnemu społeczeństwu. 

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Mateusza Barwaśnego – 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łaskiego. 

Na wstępie swej wypowiedzi radny M. Barwaśny usprawiedliwił swoją długą nieobecność na 

sesjach Rady Gminy Widawa nadmieniając jednocześnie o tym, iż mieszkańcy mają 

możliwość zgłaszania do niego różnego rodzaju problemy drogą telefoniczną bądź też 

osobiście przy okazji spotkań na wszelkiego rodzaju uroczystościach. Następnie przedstawił 

szczegóły dotyczące planowanej przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Patoki. 

W dalszej kolejności odnosząc się do kwestii odśnieżania dróg i chodników poinformował 

zebranych o tym, iż została podpisana umowa z firmą z Bałucza, która będzie wykonywała to 

zadanie. Przy okazji tego tematu zwrócił się z prośbą do sołtysów aby widząc jakieś miejsca, 

które należałoby dodatkowo posypać bądź też oczyścić zgłaszali takie sytuacje bądź to 

osobiście do niego, bądź też do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg. Następnie wymienił 

prace porządkowe przy drogach powiatowych, jakie zostały przeprowadzone w ostatnim 

okresie oraz jakie zostaną przeprowadzone w najbliższym czasie. W toku dalszego 

wystąpienia radny M. Barwaśny zachęcał również do wzięcia udziału w konkursach, jakie 

zorganizował Zarząd Powiatu Łaskiego, a mianowicie w konkursie: „Na najlepsze pierogi” 

oraz „Na najpiękniejszą choinkę”. Ponadto wspomniał o zorganizowanym również przez 

władze powiatu „Dniu badań profilaktycznych”, z których bezpłatnie mogą skorzystać 

mieszkańcy. Na zakończenie nadmienił jeszcze o tym, iż wszystkie problemy i uwagi, które 
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zgłosili sołtysi przekaże odpowiednim organom.  

W tym miejscu radny Czesław Mikła zapytał o termin przebudowy drogi na odcinku Dąbrowa 

Widawska do drogi w kierunku Sieradza. 

Odpowiadając na powyższe pytanie radny M. Barwaśny wyjaśnił, iż poczynione zostały 

pewne działania zmierzające do realizacji wspomnianej inwestycji. Następnie wyjaśnił, iż po 

sporządzeniu kosztorysu okazało się, że koszt tego kawałka drogi oszacowany został na 

kwotę prawie 2 milionów złotych. Ponadto wyjaśnił, iż pierwotne założenia były takie aby 

skorzystać z dofinansowania w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych jednakże 

z uwagi na zbyt wysoki koszt jej realizacji będą poczynione starania w celu uzyskania 

wyższego wsparcie finansowego z Polskiego Ładu. W dalszej kolejności zaznaczył, iż 

z uwagi na ograniczone środki jakimi dysponuje powiat oraz ze względu na bardzo duże 

koszty wspomnianej inwestycji nie jest w stanie określić w jakim terminie będzie ona 

realizowana. Na zakończenie swej wypowiedzi radny M. Barwaśny zapewnił, iż będzie 

zabiegał o realizację wspomnianej inwestycja natomiast na obecną chwilę dołoży wszelkich 

starań aby wyremontowana została nawierzchnia asfaltowa poprzez załatanie dziur. 

Kolejne pytanie skierował Wójt Gminy, które dotyczyło terminu czyszczenia rowu między 

Zawadami a Zborowem. Dodał, iż zadanie to miało być zrealizowane i pewne ustalenia były 

również na zebraniu, na które przybyło bardzo dużo zainteresowanych tym tematem 

mieszkańców i którzy też czekają na taką informację. Ponadto Pan Wójt poinformował o tym, 

iż otrzymał wiadomość z Powiatowego Zarządu Dróg dotyczącą rowu oraz przepustu 

w miejscowości Kąty a mianowicie taką, że również i to zadanie nie zostanie wykonane. 

Następnie zapytał o remont drogi w miejscowości Chociw, której nawierzchnia jest w złym 

stanie i wymaga utwardzenia kruszywem.  

W tym miejscu Przewodniczący zauważył, iż kwestia naprawy wspomnianej drogi jest bardzo 

ważna, gdyż w momencie kiedy rozpocznie się budowa wiaduktu ten odcinek praktycznie 

będzie jedynym dojazdem do miejscowości Widawa. 

Dodatkowo Wójt Gminy zapytał jeszcze o gwarancję na drogę między Kolonią Zawady 

a Zawadami, gdyż nawierzchnia pęka i szkoda byłoby tego aby w dalszym ciągu ulegała ona 

dewastacji. Ponadto przyznał, iż dobrze, że chociaż po kilku latach zaczęto utwardzać 

pobocza przy drodze stanowiącej łącznik do miejscowości Rogóźno. Następnie raz jeszcze 

podkreśli to, że wspomniane przez niego kwestie są bardzo ważne, gdyż zarówno mieszkańcy 

jak i sołtysi o to dopytują.  

Odnosząc się do powyższych pytań radny M. Barwaśny przyznał, że Pani sołtys 

z miejscowości Zborów przekazała mu informację o tym, że rzeczywiście jest problem 

z naprawą przepustu, niemniej jednak żałuje tego, że nie został zaproszony na wspomniane 

spotkanie z mieszkańcami. Dodał, iż na obecną chwilę nie jest w stanie stwierdzić dlaczego 

nie zostało to naprawione, gdyż z tego co wie Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych był 

oglądać ten przepust. 

W powyższej kwestii głos zabrała Pani Elżbieta Stępień – sołtys sołectwa Zborów, która 

nadmieniła o tym, iż była obiecana naprawa wspomnianego przepustu niemniej jednak do tej 

pory nikt tego nie zrobił. 

Następnie radny M. Barwaśny raz jeszcze przyznał, iż nie umie na to pytanie odpowiedzieć, 
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aczkolwiek zapewnił, iż mając już taką wiedzę będzie w tym temacie rozmawiał 

z Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg i postara się to wszystko wyjaśnić. W dalszej 

kolejności odnosząc się do zapytania w sprawie remontu drogi w Chociwiu zaznaczył, iż 

również jego zdaniem jest to bardzo ważny odcinek drogi, który jest co chwilę rozjeżdżany 

głównie przez samochody ciężarowe. Następnie wyjaśnił, iż kruszywo do uzupełnienia 

nawierzchni zostało już zakupione i niebawem zostanie zgromadzone na placu jednej 

z posesji, a w dalszej kolejności rozwiezione na drogę. Ponadto zauważył, iż przy tej trasie 

znajdują się znaki ostrzegawcze mówiące o tym, że nie stanowi ona objazdu do ciężkich 

pojazdów, które ją niszczą a fakt ten zgłaszał również na policję. Zaznaczył również to, że 

będzie w dalszym ciągu wnioskował o to, by przynajmniej raz w roku omawiana droga była 

utwardzana kruszywem. 

W tym miejscu radny Wiesław Błaszczyk zgłosił konieczność odkrzaczenia poboczy przy tej 

drodze. 

Z powyższą uwagą zgodził się Radny M. Barwaśny przyznając, że jest to bardzo ważna 

kwestia. Następnie odnosząc się do tematu naprawy przepustu w miejscowości Kąty wyjaśnił, 

iż rozmawiał z Panią sołtys nie tak dawno i nie wydaje mu się żeby dała ona jakiekolwiek 

upoważnieni Panu Wójtowi do poruszania tego tematu w jej imieniu. Ponadto podkreślił, iż 

osobiście bardzo mocno wnioskował o realizację tego zadania, którego koszt wyceniono na 

około 20 tysięcy złotych. W dalszej kolejności wyjaśnił, iż w tej sytuacji problemem nie są 

pieniądze lecz kłopoty techniczne, aczkolwiek wyraził nadzieję na to, iż uda się je rozwiązać 

i zrealizować tą naprawę. Dodał również to, że prosił Panią sołtys o to, by gmina ze swojej 

strony wystosowała pismo do powiatu, który będzie miał wówczas podstawę do tego aby 

naprawić przepust. W związku z powyższym nie uznaje tego, że jakoby z jego strony były 

jakieś uchybienia, gdyż przez kilka miesięcy oczekiwano na jakikolwiek odzew ze strony 

gminy w powyższym temacie. 

Odnosząc się do powyższego stwierdzenia Wójt Gminy zauważył, iż powiat działa w pasie 

drogowym, który jest jego własnością w związku z tym gmina nie będzie kierowała żadnych 

pism w tej kwestii, gdyż jest organem odpowiadającym za swój majątek. Ponadto dodał, iż 

zostało to już wcześniej ustalone, a także odbyło się również spotkanie, w którym 

uczestniczyły osoby zainteresowane oraz przedstawiciele powiatu i gminy. Następnie raz 

jeszcze podkreślił to, że żadnego pisma nakazującego budowę obiektów inżynieryjnych 

drogowych organowi, który odpowiada za swój majątek gmina nie wystosuje. Dodatkowo 

Wójt Gminy zaznaczył to, że Pani sołtys już od dwóch lat wnioskuje o wykonanie tego 

przepustu natomiast jeżeli powiat wykonałby wspomniane zadanie, to gmina ze swojej strony 

już dawno mogłaby zasypać lukę, która tam się znajduje, gdyż wiele nadmiaru ziemi było 

wywożone z budowanych obiektów i której na obecną chwilę już nie ma. 

Z kolei radny M. Barwaśny zaznaczył to, iż bardzo stara się rozwiązywać problemy 

mieszkańców i tak też było w przypadku omawianego przepustu. Dodał, iż wiele razy 

wnioskowało o to do Zarządu również na piśmie. W dalszej kolejności zapewnił, iż raz 

jeszcze zorganizuje spotkanie oraz dołoży wszelkich starań aby rozwiązać ten problem. 

Następnie reasumując swe wystąpienie radny M. Barwaśny zauważył, iż pomimo wielu 

problemów i niejasności jego zdaniem bardzo dużo udało się zrobić w obecnej kadencji na 
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terenie gminy Widawa jeśli chodzi o powiat łaski. Ponadto raz jeszcze zadeklarował swą 

pomoc oraz chęć dalszej współpracy z samorządem gminnym oraz mieszkańcami. 

Następnie Przewodniczący Rady zgłosił żartobliwą uwagę dotyczącą prowadzonej przez 

powiat akcji wykaszania poboczy a mianowicie to, że została ona przerwana z uwagi na 

zalegający śnieg. 

W tym miejscu radny Jan Krata zgłosił uwagę dotyczącą prac porządkowych wykonywanych 

przez powiat łaski. Mianowicie to, że w miejscowościach Ligota i Górki Grabińskie są one 

wykonywane na końcu i byle jak, co komentują również inni mieszkańcy. 

Odnosząc się do powyższej uwagi radny M. Barwaśny wyjaśnił, iż w wielu przypadkach 

w wymienionych miejscowościach prace prowadzone były w pierwszej kolejności, gdyż on 

sam o to prosił. Następnie zauważył, iż przedmówca nie wskazał żadnego konkretnego 

zadania a mianowicie czy chodzi o odkrzaczanie, ponieważ on do końca nie zrozumiał o co 

tak naprawdę chodzi. Ponadto podkreślił, iż każdy ma prawo formułować swoje opinie 

natomiast on się ze stwierdzeniem radnego nie zgadza, gdyż pewne rzeczy wykonywane są 

zaraz po zgłoszeniu tego Zarządowi. Na potwierdzenie tego podał przykład sprzed kilku dni 

podkreślając jednocześnie to, że należy zgłaszać problem jeżeli takowy się pojawi. Ponadto 

zaznaczył to, że przed kilku laty została w tej części gminy wybudowana piękna droga, która 

służy mieszkańcom natomiast w innych miejscowościach są dużo gorsze tereny jeżeli chodzi 

o powiat. Następnie raz jeszcze poprosił o podanie konkretnego przykładu. 

Z kolei radny J. Krata poprosił swego przedmówcę aby pojechał w teren i na miejscu 

zobaczył jakie są uchybienia. Następnie dla przykładu podał pobocza, które są dużo wyższe 

od jezdni, a także zachowanie pracowników rejonu dróg. Ponadto wyraził swoje 

niezadowolenie z tego, co jego zdaniem wyrabia się we wspomnianych miejscowościach. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi radny M. Barwaśny zaznaczył to, iż jemu również 

jest przykro słuchać o takich sytuacjach, gdyż on stara się te wszystkie postulaty zgłaszać 

i rozwiązywać problemy natomiast nie jest w stanie osobiście nadzorować tych wszystkich 

prac wykonywanych przez pracowników powiatowych. Następnie zapewnił o tym, że 

wszystkie podniesione na dzisiejszej sesji problemy również przekaże Zarządowi oraz 

Staroście. 

Jako kolejny w powyższej dyskusji głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył o tym, iż nikt nie 

umniejsza tego, że dużo zostało zrobione w powiecie., gdyż tych dróg naprawdę dużo 

powstało w ramach wysokiego dofinansowania. Ponadto dodał, iż wszyscy doceniają to, że 

radni powiatowi głosują za realizacją wszystkich tych inwestycji. Dodatkowo wyraził 

nadzieję na to, że w przyszłości w dalszym ciągu będą realizowane kolejne zadania. 

Następnie wyjaśnił, że bardziej chodzi o to, że jeżeli zgłaszane są jakieś problemy do Zarządu 

Dróg Powiatowych, a zdarzało się to niejednokrotnie nawet w obecności radnych, czy 

sołtysów to powinien ktoś przyjechać i wyjaśnić w jakim okresie będzie to zrealizowane. 

W dalszej kolejności zaznaczył, iż wiele obiecanych zadań się nie realizuje natomiast 

negatywne komentarze kierowane są pod adresem gminy.  

W dalszej części wywiązała się krótka wymiana zdań dotycząca wcześniej zgłoszonej przez 

radnego J. Kratę sytuacji dotyczącej zachowania pracowników Zarządu Dróg Powiatowych. 

Następnie Wójt Gminy zaznaczył raz jeszcze to, że zależy mu na współpracy oraz na 
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rozwiązywaniu zgłoszonych problemów bez zbędnej zwłoki. 

Z kolei Przewodniczący Rady nadmienił o tym, iż odwlekanie pewnych zadań powoduje to, 

że ludzie się niecierpliwią i dopytują. 

W tym miejscu radny M. Barwaśny zwrócił się z prośbą a to, by wszelkie problemy zgłaszane 

Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych również jemu przekazywać wówczas mógłby 

w takim przypadku interweniować. Ponadto zaznaczył to, że tak naprawdę on to wszystko 

bierze na siebie ponieważ radnych powiatowych z terenu gminy Widawa jest trzech natomiast 

on z szacunku dla wyborców uczestniczy w sesjach oraz przyjmuje wszelkie uwagi. 

Następnie przerywając powyższą dyskusję Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu 

Januszowi Jóźwiakowi – sołtysowi sołectwa Siemiechów, który poprosił o naprawę dróg 

gruntowych, które są w złym stanie technicznym uzasadniając jednocześnie taką konieczność. 

Odpowiadając na powyższą prośbę Wójt Gminy wyjaśnił, iż zakup kruszywa planowany jest 

dopiero w przyszłym roku natomiast ta niewielka ilość, jaka była zakupiona w bieżącym roku 

została już rozdysponowana. Następnie przedstawił przyczyny, z jakich nie można było 

wydać więcej środków na ten materiał. Ponadto szeroko omówił w jaki sposób będą 

w przyszłości naprawiane drogi gruntowe oraz jakie działania należy podejmować aby zadbać 

o poprawę ich jakości. 

 

Ad. 17 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


